omne id, cjuod apud eos invenire potuimus. Et primum
de Thermis Montis-ortoni . Hic mons anno 11S1 arto-

nus vocabatur (<*), ac Ungharelli tempore (£), ut etiam

ab ipia Charta topographica antiqua balnei Aponenfis pa-

tet (c) , cujus nominis fignificationem Ungharellus ex-

plicare contendit , dicens , fic montem artouem voca-

ri , quia ibi olim anguitum balneum erat . Pignorius

vero credit nomen ortbonis datum fuifle a quodam ho-

mine Ortbone appellato (d)', fed anno 1441 mons ro-

I tun-

<^> \&\ <^i VS^. <^> <^' ^*1 V^. <^*> ><S^> <*C"> <^> <^y

(a) Ex autographo tabula- „ treiega . Quam autem &c-

rii Piatalienfis. „ Teftes ropati iunt Bonifaci-

,, m. c.Lxxxi. die nono in- „ nus, Martinus Berte , Gar-

„ trante feptembris indictione ,, fagninus, Rilimus de Cartu-

,, xiin. Aclum in Pratalia in ,, rio , & alii plures.

„ loiario Abbatis, praelentibus „ Equidem & ego Wiiifi-

„ Bonifatio priori ,Obizo , An- „ nus facri palatii notarius in-

„ gelo , Marco, Tobaldo, Al- „ terfui , & rogatus fcripfi.,,

,, berico, Iraldo, Johane Spe- (bj Cronica di Padova Mss.

„ zacrucem monachisipfius mo- Parte 1. cap. 4.

„ nafterii. Gerardus de Calao- (c) Vide pag. i. A. quam
„ ne confefius fuit fe accepifTe charram acccpi aCei. Co: Fran-

„ ab Alberto dei gratia Pra- cilco Leonifla. Hsec ch.irta for-

„ talienfi abbate denariorum lan pertinet ad lasculum xiv.

„ Veronenfium Jibras 1. fini- (d) /. e. cap. 15. pag. 73.

„ tum pretium, ficut inter eos in cujus rei confirmationem

,, convenit , nominative pro produxit epitaphium a Theo-

„ tota terra quam ipfe Gerar- crito ex.iratum , atque ab Hei-

„ dus habet in Monteartone , in nefio latine verium.

,, Monteroflb, & in Silva Pe-

„ Praecipit hoc Orthon Siculus; ne forte viator

,, Ebiius hybernae tempore no£\is eas.

„ Namque ego fic jaceo: pro pulvere nempe paterno,

„ Externa pergere contumulatus humo.
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tundus, fea ortonus in quodam inftrumcntoCoenobiiejuf-

dcm loci a -Philipo Thomaiino cdito (a) dicebatur.

Mons ortonus ignobilis prsetcritis (eculis erat (/>), & ab

Hiltoricis non memoratur^, nifi anno 1428. ob Deipanfc

Virginis miraculum
,
quod a Scardconio (c) , Thomafi-

no (</), Pafino (tf), Portinario (f) narratur, quod bre-

viter indicabo, ut nihil pr.ttermittam . A partu Virginis

1428, dicitur, quod Petrus Falzonius , f?u Falchus ho-

mo rulticus cum graviflimis ulceribus cruciaretur, & ure-

retur balneis ad radicem hujus montis pofitis, illi, dum
orabat , Virgo Maria apparuit